
 1 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ     ΑΝΑΡΣΗΣΕΟ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 
ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 
ΔΗΜΟ΢ ΗΛΙΔΑ΢ 

 
Α  Π  Ο  ΢  Π  Α  ΢  Μ  Α 

 
Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -3/2011- συνεδρίασης του Δημοτικού ΢υμβουλίου Ήλιδας. 

 
Αριθμός απόφασης:  95 /2011 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση της υπ΄αριθμ. 5/10 απόφασης του ΝΠΔΔ ‘Π.Π.Κ ΔΗΜΟΥ ΠΗΝΕΙΑΣ’ 
[Οικονομικός απολογισμός έτους 2009]» 
 
 ΢την Αμαλιάδα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 25η του μήνα Φεβρουαρίου, του 
έτους 2011, ημέρα Παρασκευή και ώρα 18.30΄, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
΢υμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 3/4777/21.02.2011 έγγραφης πρόσκλησης του 
Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού ΢υμβουλίου και στον 
Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρου 67 του Ν. 3852/10. 
 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο -33- μελών βρέθηκαν 
παρόντα -30- και ονομαστικά: 

Παρόντες: 
 

1. Παπαδόπουλος Βασίλειος-
Αντιδήμαρχος 

2. Νικολόπουλος Νικόλαος - 
Αντιδήμαρχος 

3. Μαυρίκος Παναγιώτης 
4. Κλειδέρης Παναγιώτης 
5. Βασιλικόπουλος Δημήτριος 
6. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος - 

Αντιδήμαρχος 
7. Δούλος Παντελής 
8. Προκόπης Πέτρος 
9. Ντάνασης Χαράλαμπος 
10. Λάβδα-Πατσού Βασιλική 
11. Παναγιωτάρας Δημήτριος 
12. Λιώσης Απόστολος 
13. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος 
14. Χριστοφόρου Ευάγγελος - 

Αντιδήμαρχος 
15. Παπαδάτος Πέτρος 
16. Παρασκευόπουλος Γεώργιος 
17. Νικολόπουλος Χρήστος 
18. Γιαννόπουλος Παναγιώτης 

19. Κότσιφας Διονύσιος –Επικεφαλής μείζονος 
μειοψηφίας. 

20. Μπιλίρης Νικόλαος 
21. Κράλλης Δημήτριος 
22. Παναγόπουλος Χρήστος 
23. Παναγιωτάρας Παναγιώτης 
24. Σάγιου Μαρία-Αφροδίτη 
25. Χριστόπουλος Ιωάννης 
26. Χριστόπουλος Γεώργιος 
27. Κολόσακας Άγγελος-Επικεφαλής παράταξης 

«Λαϊκή ΢υσπείρωση Ήλιδας» 
28. Κόλλιας Ευστάθιος 
29. Μητσόπουλος ΢ωτήριος 
30. Νικολόπουλος Γεώργιος-Επικεφαλής 

παράταξης «Αδέσμευτο κίνημα πολιτών». 

 
Απόντες 

 Παρών ήταν και ο Δήμαρχος κ. Γιάννης Λυμπέρης. 

 Παρόντες πρόεδροι: Δημοτικής Κοινότητας Αμαλιάδας, Ηλίας Σσαρούχας. 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 

1. Μπούρας Αβραάμ - Αντιδήμαρχος 
2. Βασιλόπουλος Θεόδωρος 

3.Νικολοπούλου Μαρία. 
 



 2 

 Ο Πρόεδρος, εισηγούμενος το 16ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε το λόγο στον 
αντιδήμαρχο κ. Παπαδόπουλο. 

 Ο αντιδήμαρχος έθεσε υπόψη των συμβούλων και ζήτησε την έγκριση της υπ΄αριθμ. 5/10 
απόφασης του ΝΠΔΔ ‘Π.Π.Κ ΔΗΜΟΤ ΠΗΝΕΙΑ΢’, με την οποία εγκρίνεται ο απολογισμός τού 
οικονομικού έτους 2009, όπως αναλυτικά αναφέρεται στην απόφαση. 
 

΢τη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
  (Σα μέλη των παρατάξεων της μείζονος μειοψηφίας-εκτός του κ. Παναγιωτάρα 
Παναγιώτη- και της Λαϊκής Συσπείρωσης Ήλιδας είχαν αποχωρήσει από τη συνεδρίαση). 
  Ο κ. Παναγιωτάρας Παναγιώτης ψήφισε λευκό. 
 
 Σο Δημοτικό ΢υμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την απόφαση του Ν.Π, β) τις διατάξεις 
του άρθρ. 234-παρ.3 του ΚΔΚ (Ν. 3463/06), γ) τον απολογιστικό πίνακα, 
 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

 Εγκρίνει την υπ΄ αριθμ. 5/10 απόφαση του ΝΠΔΔ ‘Π.Π.Κ ΔΗΜΟΤ ΠΗΝΕΙΑ΢’ που αφορά 
στον απολογισμό τού οικονομικού έτους 2009, ο οποίος συγκεντρωτικά εμφανίζει: 
 

Ε΢ΟΔΑ 
Σακτικά       18.000,00 €    
Xρημ. Τπόλ.             954,51 €           
΢ύνολο Εσόδων  18.954,51 € 
        
ΕΞΟΔΑ 
Έξοδα                   18.689,35 € 
΢ύνολο Εξόδων   18.689,35 € 
Τπόλοιπο για  
επόμενη χρήση         265,16 € 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -95- έτους 2011 

 
 

 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος                  Τα Μέλη 
Αμαλιάδα, 04/03/2011 

Ο Δήμαρχος 
 

 
 

    Γιάννης Λυμπέρης 
 


